
 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

Gymnázium Dačice | B. Němcové 213/V | 380 11 Dačice 
T +420 384 420 432 | E reditel@gymn-dacice.cz | www.gymn-dacice.cz 

 

 

 

 

 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Milan Točík 
  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

2 

Obsah: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................. 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................. 5 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ..................................................................................................... 6 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................ 7 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ................................................. 8 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................. 8 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ........................................................................................... 10 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY V ROCE 2018 ......................................................................... 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ................................................... 11 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................... 11 

ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM ......................................................................................................... 20 

STAV  EVVO ................................................................................................................................ 20 

ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ............................................................................... 20 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ..................... 20 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ......... 21 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S  ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ....................... 21 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2017 ................................. 23 

Seznam obrázků: 

Obrázek 1 – Budova školy ............................................................................................................ 4 
Obrázek 2 – Nová učebna IVT a cizích jazyků .............................................................................. 5 
Obrázek 3 – Maturitní ples 4. ročníku ....................................................................................... 17 
Obrázek 4 – Václav Steinhauser................................................................................................. 18 
Obrázek 5 – Štěpán Burda ......................................................................................................... 18 
Obrázek 6 – Studenti zapojení do projektu na VŠPJ .................................................................. 19 

Přílohy: 

PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEHLED SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

  

file://///srv-data/vedeni/výroční_zprávy/VZ_17-18.docx%23_Toc525284327
file://///srv-data/vedeni/výroční_zprávy/VZ_17-18.docx%23_Toc525284328


 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

název: Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

identifikátor zařízení: 600008347 

IČO: 60816929 

  adresa (sídlo):   Gymnázium, Dačice 

ul. B. Němcové 213/V 

380 11 Dačice 

telefon: 384 420 432   

E-mail: reditel@gymn-dacice.cz 

  webové stránky: www.gymn-dacice.cz 

www.G-ONE.tv 

zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích  

U Zimního stadionu 1954/2 

370 76 České Budějovice    

právní forma: příspěvková organizace 

  ředitel školy: Mgr. Milan Točík, od 1. 8. 2018 

PaedDr. Aleš Morávek, do 31. 7. 2018 

školská rada: Ing. Marta Krechlerová, předsedkyně ŠR 

Ing. Karel Macků; František Přikryl, MBA; 

Jiří Albrecht; Mgr. Luboš Krátký; Mgr. Karel Tobolka  

 

  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

4 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Gymnázium Dačice je střední škola poskytující střední všeobecně zaměřené vzdělání ukončené 

maturitní zkouškou v osmiletém a čtyřletém oboru vzdělávání. Kapacita školy činí 360 žáků, ve 

školním roce 2017/2018 byla naplněna ze 71,4 %. Přibližně dvě třetiny žáků do školy dojíždějí. 

Během více než šedesátileté historie školu opustilo 2 258 úspěšných absolventů, z nichž většina 

pokračovala v dalším vzdělávání na vysokých školách a na dalších typech škol terciárního 

vzdělávání, menší část vstoupila bezprostředně po absolvování školy do praxe. Jako hlavní 

poslání školy v dnešní době vnímáme poskytování kvalitního všeobecně zaměřeného středního 

vzdělávání žákům po absolvování 5. a 9. třídy základní školy ve spádové oblasti dačického 

gymnázia, která kromě vlastního mikroregionu Dačicko zahrnuje ještě okrajové části 

Jindřichohradecka a Kraje Vysočina. Škola vykonává svou činnost v části pavilónového školního 

areálu v ulici B. Němcové v Dačicích, který vlastní město Dačice. Je moderně zařízena 

didaktickými pomůckami a její vybavení v oblasti digitálních technologií je nadstandardní. 

Celkový počet dvanácti tříd a řada společných aktivit mimo vyučování vytváří předpoklady pro 

individuální přístup k žákům na základě poznání jejich osobnosti, což významným způsobem 

přispívá k utváření pozitivních vztahů vyučujících a žáků a k budování příznivého klimatu školy.  

 
Obrázek 1 – Budova školy 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

5 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

1.   Gymnázium, 79 – 41 – K/81 – výuka v primě až oktávě dle RVP G a ŠVP s názvem  

      „Komplexní škola I“ (prima – kvarta) a „Komplexní škola II“ (kvinta – oktáva) 

2.   Gymnázium, 79 – 41 – K/41 – výuka v 1.–4. ročníku dle RVP G a ŠVP s názvem  

      „Komplexní škola II“ 

Oba uvedené obory jsou všeobecně zaměřené. Vedle hlavních oblastí vzdělávání, kterými jsou 

Jazyk a jazyková komunikace, Matematika a její aplikace, Informační a komunikační 

technologie, Člověk a příroda a Člověk a společnost, v nich své místo zaujímají i oblasti Umění 

a kultura, Člověk a zdraví a Člověk a svět práce. Určitou míru diferenciace ve vzdělávání 

umožňuje skupina povinně volitelných předmětů, které jsou zařazovány v kvartě osmiletého 

oboru (laboratorní technika, digitální technologie), ve druhém a třetím ročníku čtyřletého 

a sextě a septimě osmiletého gymnázia (deskriptivní geometrie, francouzský jazyk, konverzace 

v anglickém jazyce, konverzace v německém jazyce, latina, programování, přírodovědná 

praktika, ruský jazyk a základy administrativy) a v maturitních třídách, kde se jedná o systém 

maturitních seminářů pokrývající prakticky všechny obory společné a profilové části maturitní 

zkoušky, přičemž konkrétní semináře jsou v daném školním roce vyučovány v případě 

dostatečného zájmu žáků. 

 
Obrázek 2 – Nová učebna IVT a cizích jazyků 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

6 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

ředitel školy: Mgr. Milan Točík, od 1. 8. 2018 

PaedDr. Aleš Morávek, do 31. 7. 2018 

zástupce ředitele: Mgr. Petra Mašátová, od 1. 8. 2018 

Mgr. Milan Točík, do 31. 7. 2018 

výchovný poradce: Mgr. Milan Točík 

školní metodik prevence soc. pat. jevů: Mgr. Jana Vacková Hezinová 

koordinátor tvorby ŠVP: Mgr. Pavla Kloiberová 

ekonomka školy: Alena Zezulová 

provozní zaměstnanci: Pavel Urbánek 

Martina Zábojová 

Jaroslava Zacharová 

Pedagogičtí pracovníci školy: 

Titul, příjmení a jméno Aprobace 

Mgr. Cvrčková Michaela Bi, Ch 

Mgr. Čermáková Sylva Čj, Nj 

Ing. Dvořáková Jana Ch 

Ing. Elsterová Dana Bi, Vv 

Havlíček Martin --- 

Hotařová Natálie --- 

Mgr. Chalupa Karel Z, Tv 

Mgr. Chňoupková Miroslava Bi, Ch 

Mgr. Kloiberová Pavla Rj, D 

Mgr. Kopačková Renata Nj 

Mgr. Koprová Naďa Aj, Vv 

Mgr. Krajíček Marek Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Krátký Luboš Čj, Ov/Zsv 

Mgr. Kutilová Věra Nj, Fj, L 

PaedDr. Mareček Vladimír M, F 

Mgr. Mašátová Petra Čj, Ov/Zsv, Aj 

PaedDr. Morávek Aleš M, Bi 

Mgr. Morávková Jana M, F 

Mgr. Nevrklová Stanislava Nj, Aj, Švédština 

Mgr. Němečková Kateřina Čj, D 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

7 

Titul, příjmení a jméno Aprobace 

RNDr. Smejkalová Alena M, Bi 

Mgr. Švarcová Aneta Z 

Mgr. Tobolka Karel F, Ivt 

Mgr. Točík Milan M, F, Ivt 

Mgr. Uchytilová Petra Aj, Hv 

Mgr. Vacková Hezinová Jana Aj, Ov/Zsv 

Mgr. Veverková Zdeňka Z, Tv 

 

Vyučující Martin Havlíček a Natálie Hotařová nesplňovali podmínku odborné kvalifikace pro 

přímou pedagogickou činnost. Byli přijati během školního roku jako zástup za mateřskou 

dovolenou do konce školního roku. Všichni ostatní pedagogičtí pracovníci školy splňují 

podmínku odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonávají.  

Složení pedagogického sboru z hlediska délky pedagogické praxe k 30. 6. 2018:  

Délka pedagogické praxe Počet vyučujících 

0–5 let 3 

5–10 let 0 

10–15 let 3 

15–20 let 2 

20–25 let 5 

25–30 let 2 

30–35 let 6 

35 a více let 4 

 

Celkový počet pracovníků fyzických k 30. 6. 2018: 29 

Přepočtený počet zaměstnanců  26,72 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Počet účastníků 17 

Počet navštívených akcí 40 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2017/2018 bylo zaměřeno na 

aktualizaci poznatků v jednotlivých oborech a to především fyziky, cizích jazyků a IT. Dále 

prohěhla školení vztahující se k maturitním zkouškám a prevenci sociálně patologických jevů. 

Ředitel školy a jeho zástupce se v březnu zúčastnili školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky. 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

8 

Ve druhém pololetí školního roku začala škola čerpat peníze na školení z projektu Podpora 

výuky s využitím ICT financovaného OP VVV. 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Přijímací řízení ve školním roce 2017/2018 probíhalo v souladu s platnými právními předpisy 

(Školský zákon č. 561/2004 Sb., v platném znění a vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání, v platném znění). V rámci přijímacího řízení pro obory osmileté 

i čtyřleté gymnázium se konalo jedno kolo přijímacího řízení. Počty přihlášených a přijatých 

uchazečů jsou uvedené v následující tabulce: 

 

Obor 
Počet přihlášených  

v 1. kole 

Počet přijatých  

k 30. 6. 

79-41-K/81 48 19 

79-41-K/41 40 22 

 

Přijetí do vyššího ročníku: 0 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  

Třída 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

n
e
b

o
 n

e
b

y
lo

 

k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

S
tu

d
ij
n

í 
p

rů
m

ě
r 

pololetí 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

prima 18 18 9 11 9 7 0 0 1,39 1,40 

sekunda 28 28 14 15 14 13 0 0 1,58 1,58 

tercie 30 30 13 12 17 18 0 0 1,62 1,65 

kvarta 23 23 7 6 16 17 0 0 1,74 1,81 

kvinta 13 14 8 8 4 6 0 0 1,37 1,58 

sexta 19 19 3 4 16 14 0 1 1,86 1,85 

septima 9 9 0 0 9 9 0 0 2,12 2,01 

oktáva 23 23 8 11 15 12 0 0 1,77 1,79 

1. ročník 17 16 2 2 15 14 0 0 1,98 1,93 

2. ročník 25 25 4 4 21 21 0 0 1,76 1,77 

3. ročník 20 20 5 8 15 12 0 0 1,80 1,72 

4. ročník 31 31 12 12 19 19 0 0 1,93 1,86 

CELKEM 256 256 85 93 170 162 0 1 1,74 1,75 

 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

9 

 

 

Hodnocení chování za obě pololetí  

výchovná opatření snížený stupeň chování 0 

 pochvala třídního učitele 13 
 pochvala ředitele školy 24 

 důtka ředitele školy 1 
 důtka třídního učitele 0 

 napomenutí třídního učitele 10 
 podmíněné vyloučení ze studia 0 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

9

14
13

7
8

3

0

8

2

4
5

12
11

15

12

6

8

4

0

11

2

4

8

12

Počty žáků s vyznamenáním

Vyznamenání 1. pol. Vyznamenání 2. pol.

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

Studijní průměry tříd

Studijní průměr 1. pol. Studijní průměr 2. pol.



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

10 

Pochvala ředitele školy byla ve všech případech udělena na konci druhého pololetí maturantům 

4. ročníku a oktávy k ocenění jejich prospěchových výsledků po celou dobu vzdělávání nebo 

u maturitní zkoušky a za reprezentaci školy ve vědomostních a sportovních soutěžích nebo za 

práci pro školní internetovou televizi G-one. K této pochvale patří i poukázka na knižní odměnu 

pořízená z prostředků Nadačního fondu při Gymnáziu Dačice v hodnotě 200 Kč.  

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2017/2018 přistoupilo na dačickém gymnáziu k maturitním zkouškám celkem 

54 studentek a studentů, z toho 23 z oktávy osmiletého gymnázia a 31 ze 4. ročníku čtyřletého 

gymnázia. Písemné zkoušky společné části maturitní zkoušky se konaly ve dnech 11. 4. 2018 

(písemná práce z jazyka českého) a 2.–4. 5. 2018 (ostatní písemné práce a didaktické testy). 

Ústní maturitní zkoušky společné a profilové části se ve třídě oktávě konaly od středy 16. 5. do 

pátku 18. 5. 2018. Všichni maturanti u nich prospěli. Předsedkyní maturitní komise byla paní 

PhDr. Ivana Pečtová z Gymnázia Vítězslava Nováka v Jindřichově Hradci. V dalším týdnu od 

21. 5. do 24. 5. 2018 probíhaly ústní maturitní zkoušky ve 4. ročníku za předsednictví paní 

Mgr. Jitky Vendlové z jindřichohradeckého gymnázia, rovněž v tomto případě nebyl 

zaznamenán žádný neúspěch. 

V celkovém hodnocení maturitních zkoušek jsme napočítali ve 21 případech prospěch 

s vyznamenáním (z toho 10× v oktávě a 11× ve 4. ročníku), dalších celkem 30 letošních 

absolventů naší školy prospělo s vyznamenáním. Ve třech případech neuspěli maturanti 

v jednom didaktickém testu a využili podzimního termínu k opravné zkoušce, již složili. 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení se konalo ve středu 30. 5. 2018 v prostorách 

Státního zámku Dačice za účasti představitelů města, pedagogického sboru školy a především 

rodičů, prarodičů a přátel letošních absolventů. 

Číselné údaje týkající se maturitních zkoušek přehledně zachycují tabulky. 

 

Obor Počet žáků Připuštěno Nepřipuštěno 

79-41-K/41 31 31 0 

79-41-K/81 23 23 0 

 

Obor 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Odstoupilo 

79-41-K/41 11 18 2 0 

79-41-K/81 10 12 1 0 

 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

11 

Obor 
Opakovalo část 

maturitní zkoušky 

Opakovalo celou 

maturitní zkoušku 

Skládalo maturitní 

zkoušku v podzimním 

termínu 

79-41-K/41 2 0 0 

79-41-K/81 1 0 0 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY V ROCE 2018  

V oktávě osmiletého gymnázia podalo přihlášku na VŠ 22 z 23 maturantů, jeden nastoupil po 

složení maturitní zkoušky do pracovního poměru k Policii ČR. 21 absolventů bylo přijato ke 

studiu na VŠ, jedna studentka se nedostala na vybranou VŠ a přihlášku bude opětovně podávat 

v dalším školním roce. 

Ve 4. ročníku čtyřletého gymnázia podalo přihlášku na VŠ 27 z 31 maturantů. 24 absolventů 

bylo přijato ke studiu na VŠ, od 3 absolventů zatím nemáme zpětnou vazbu o pomaturitním 

uplatnění. 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2017/2018 byla naše škola vybrána do jednoho projektu zjišťování výsledků 

vzdělávání žáků realizovaných ČŠI.  

V podzimním období roku 2017 se jednalo o Výběrové zjišťování výsledků žáků 2. ročníku 

a sexty v oblasti čtenářské gramotnosti. V obou úrovních obtížnosti testů dosáhli naši žáci 

nadprůměrných výsledků. 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Zahraniční a cizojazyčné aktivity  

9. září 2017 Běh městem Gross-Siegharts v Rakousku  

30. 9. – 6. 10. 2017  Poznávací pobyt studentů 4. ročníku a oktávy v Anglii 

7. prosince 2017 Návštěva Vídně (Muzeum budoucnosti a vánoční trhy) 

14.–18. května 2018 TALK TALK, anglická konverzace s rodilými mluvčími pro žáky NG i VG 

8. června 2018 Exkurze do Lince a Mauthausenu pro žáky kvarty, kvinty a septimy 

11. –12. června 2018 TALK TALK,  anglická konverzace s rodilými mluvčími pro žáky VG 

Adaptační pobyty 

7.– 8. září 2017 Seznamovací pobyt žáků primy ve Vnorovicích 

13.–15. září 2017 Seznamovací pobyt žáků 1. ročníku v Dolním Radíkově 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

12 

Sportovní akce 

11. září 2017 13. ročník Duhového hřiště, turnaje v kopané, ve volejbalu 

a přehazované NG 

19. září 2017 Středoškolský atletický pohár CORNY 

9. října 2017 Florbalový turnaj pro chlapce z vyššího gymnázia 

15. listopadu 2017 Florbalový turnaj pro chlapce z primy a sekundy 

 Volejbalový turnaj pro dívky z nižšího gymnázia 

27. listopadu 2017 Turnaj v odbíjené dívek vyššího gymnázia 

30. listopadu 2017 Volejbal středních škol v Jindřichově Hradci 

5. prosince 2017 Fotbalový turnaj Challenge cup v Jindřichově Hradci 

11. prosince 2017 Turnaj v odbíjené O hrnec plný zlaťáků 

20. prosince 2017 Vánoční turnaj v odbíjené pro žáky nižšího i vyššího gymnázia 

21. prosince 2017 Mikulášský turnaj ve stolním tenise, pořádá SOU Dačice 

30. ledna 2018 Bruslení v Telči pro studenty tercie a kvinty 

6. března 2018 Okresní kolo turnaje ve florbalu 

10. – 16. března 2018 Lyžařský výcvikový kurz primy a sekundy 

26. března 2018 Volejbalový turnaj dívek, Telč 

24. dubna 2018 TV maturantů v kuželně 

26. dubna 2018 Volejbalový turnaj smíšených družstev, pořádá SŠTO Dačice 

7. června 2018 Návštěva krytého bazénu v Jindřichově Hradci (žáci 2. ročníku a sexty)  

11. června 2018 TV žáků 1. ročníku a kvinty v kuželně 

12. června 2018 Atletické závody pro NG O štít města Dačice 

14. června 2018 TV žáků 3. ročníku a septimy v kuželně 

26. června 2018 Volejbal smíšených družstev vyššího gymnázia 

27. června 2018 Turnaj v kopané pro chlapce z vyššího gymnázia 

27. června 2018 Cyklistický výlet kvinty, Český Rudolec 

27. června 2018 Turistický výlet septimy, Kostelní Vydří  

27. června 2018 Turistický výlet primy a tercie, Hříšice 

Kulturní a vzdělávací akce 

12. září 2017 Cestopisný pořad agentury Pohodáři Polsko – země kříže, podzemí, 

divočiny a srdce 

4. října 2017 Studentské volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro VG 

24. října 2017 Legionářský vlak, Jindřichův Hradec (studenti kvarty, kvinty 

a dějepisného semináře) 

25. října 2017 Filmové představení Masaryk pro studenty vyššího gymnázia 

31. října 2017 Beseda Žiju v demokracii pro maturitní ročníky 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

13 

2. listopadu 2017 Anglické divadlo, České Budějovice  

6. listopadu 2017 Beseda Energie – budoucnost lidstva (studenti septimy a 3. ročníku) 

4. prosince 2017 Exkurze do Prahy, výstava Česká krajina (žáci 2. ročníku a sexty) 

13. prosince 2017 Studentské prezidentské volby pro studenty vyššího gymnázia 

14. prosince 2017 Exkurze do Prahy, výstava Česká krajina (žáci 4. ročníku a kvinty) 

19. prosince 2017 Exkurze do Prahy, výstava Česká krajina (žáci 1. ročníku, 3. ročníku 

a septimy) 

16. ledna 2018 Studentské prezidentské volby (2. kolo) pro studenty vyššího gymnázia 

17. ledna 2018 Beseda o informační gramotnosti v Městské knihovně Dačice (studenti 

1. ročníku a kvinty) 

17. ledna 2018 Beseda o čtenářství v Městské knihovně Dačice (studenti primy) 

18. ledna 2018 Beseda se zástupcem Policie ČR pro studenty 1. ročníku a kvinty  

31. ledna 2018 Beseda v Městské knihovně Dačice pro studenty kvarty 

19. února 2018 Divadelní představení v Praze (studenti kvinty a sexty) 

19. února 2018 Fórum Zdravého města, stůl mládeže 

28. února 2018 Nábor Policie ČR (studenti oktávy a 4. ročníku) 

28. února 2018 Anglické divadlo, KD Beseda Dačice, pro žáky sekundy, tercie, kvarty 

1. března 2018 Exkurze do Brna, Anthropos a Minoritský klášter (žáci kvarty, septimy 

a 3. ročníku) 

2. března 2018 Beseda o jazykových zkouškách ELEC pro studenty kvinty a sexty  

8. března 2018 Prohlídka Národního divadla (studenti tercie) 

27. března 2018 Parlamentní simulace, České Budějovice (vybraní studenti septimy 

a 3. ročníku)  

12. dubna 2018 Filmové představení Nic jako dřív a beseda s tvůrci filmu, Kino Dačice 

(žáci 2. a 3. ročníku, sexty i septimy) 

13. dubna 2018 Návštěva Městského muzea v Dačicích a beseda pro studenty 1. ročníku, 

kvarty a kvinty 

16. dubna 2018 Filmové představení Rande naslepo, Kino Dačice (studenti 1. ročníku, 

kvarty a kvinty) 

16. dubna 2018 Beseda na téma Bezpečnostní situace v Dačicích pro studenty 1. ročníku, 

kvarty a kvinty 

17. dubna 2018 Filmové představení Rande naslepo, Kino Dačice (studenti primy, 

sekundy a tercie) 

17. dubna 2018 Beseda na téma Bezpečnostní situace v Dačicích pro studenty primy, 

sekundy a tercie 

4. května 2018 Antifetfest, prezentace soutěžních snímků v Kině Dačice (žáci kvinty) 

10. května 2018  Exkurze do Prahy, ZOO a akvárium Mořský svět (studenti 2. ročníku 

a sexty) 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

14 

10. května 2018 Exkurze do Prahy, veletrh Svět knihy a Lapidárium Národního muzea 

(studenti 1. ročníku a kvinty) 

11. května 2018 Beseda o ohrožených druzích dravců s panem Hořákem ze záchranné 

stanice v Dlouhé Brtnici 

28. května 2018 Fyzikální měření na PřF JU, České Budějovice (žáci kvinty) 

29. května 2018 Divadelní představení v Brně (studenti 2. ročníku) 

12. června 2018 Výlet tercie a primy do Moravského krasu 

13. června 2018 Fyzikální měření na PřF JU, České Budějovice (žáci 3. ročníku) 

19. června 2018 Výlet kvarty a kvinty do Olomouce 

19. června 2018 Výlet 3. ročníku na Roštejn 

20. června 2018 Výlet sexty a 2. ročníku do Hluboké nad Vltavou 

20. června 2018 Výlet sekundy do Českého Krumlova 

21. června 2018 Mladé zastupitelstvo pro žáky kvarty 

28. června 2018 Filmové představení Planeta Česko, Kino Dačice 

Vzdělávací soutěže 

24. listopadu 2017 Oblastní kolo turnaje v pišqworkách (vybraní studenti, J. Morávková) 

27. listopadu 2017 Krajské kolo turnaje v pišqworkách (vybraní studenti, J. Morávková) 

28. listopadu 2017 Internetová matematická olympiáda 

12. prosince 2017 Matematická olympiáda – školní kolo 

16. ledna 2018 Olympiáda z dějepisu – okresní kolo 

16. ledna 2018 Olympiáda z matematiky – krajské kolo kategorie A 

23. ledna 2018 Olympiáda z matematiky – krajské kolo kategorie P 

24. ledna 2018 Olympiáda ze zeměpisu – školní kolo pro vyšší gymnázium 

29. ledna 2018 Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo kategorie I  

30. ledna 2018 Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo kategorie II 

30. ledna 2018 Olympiáda z matematiky kategorie B a C – školní kolo 

6. ledna 2018 Olympiáda z biologie kategorie C a D – školní kolo 

9. února 2018 Olympiáda z německého jazyka – okresní kolo  

19. února 2018 Olympiáda z anglického jazyka – okresní kolo 

20. února 2018 Olympiáda ze zeměpisu – okresní kolo 

20. února 2018 YPEF – lesnická soutěž pro studenty vyššího gymnázia  

5. března 2018 Olympiáda z chemie – okresní kolo  

16. března 2018 Matematický klokan – soutěž pro studenty NG a zájemce z VG 

19. – 21. března 2018 Matematická olympiáda – celostátní kolo kategorie A 

20. března 2018 Olympiáda z dějepisu – krajské kolo kategorie I 

21. – 23. března 2018 Astronomická olympiáda – celostátní kolo 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

15 

23. března 2018 Matematický náboj – soutěž pro vybrané studenty vyššího gymnázia 

26. března 2018 Olympiáda z biologie – krajské kolo 

26. března 2018 Olympiáda z anglického jazyka – krajské kolo kategorie I 

27. března 2018 Olympiáda z anglického jazyka – krajské kolo kategorie II 

28. března 2018 Olympiáda ze zeměpisu – krajské kolo 

4. dubna 2018 Olympiáda z českého jazyka – krajské kolo 

4. dubna 2018 Olympiáda z fyziky – okresní kolo 

5. dubna 2018 Olympiáda z dějepisu – krajské kolo kategorie II 

6. dubna 2018 Olympiáda z biologie – krajské kolo studentů vyššího gymnázia 

12. dubna 2018 Olympiáda z biologie – okresní kolo žáků nižšího gymnázia 

18. dubna 2018 Olympiáda z chemie – kategorie C 

23. dubna 2018 Olympiáda z biologie – okresní kolo pro nižší gymnázium 

25. dubna 2018 Olympiáda z fyziky – krajské kolo kategorií B, C, D 

10. května 2018 YPEF – regionální kolo lesnické soutěže pro studenty vyššího gymnázia 

15. května 2018 Dopravní soutěž mladých cyklistů (vybraní žáci primy a tercie) 

17. května 2018 Biologická olympiáda – krajské kolo kategorie C  

28. května 2018 Fyzikální měření na PřF JU, České Budějovice (žáci kvinty) 

Charitativní akce 

11. října 2017 Bílá pastelka, sbírka na pomoc nevidomým a slabozrakým 

Další akce 

2. listopadu 2017 Gaudeamus, veletrh vysokých škol v Brně (maturitní ročníky) 

3. listopadu 2017  Stužkovací večírek oktávy 

10. listopadu 2017 Stužkovací večírek 4. ročníku 

13. listopadu 2017 Projekt „Staň se diplomatem“, KÚ Č. Budějovice (vybraní žáci kvarty) 

13. listopadu 2017 Prezentace projektu „Na zkušenou do Rakouska“ pro oktávu a 4. ročník 

5. prosince 2017 Mikulášská nadílka (zajišťují studenti 4. ročníku a oktávy) 

6. prosince 2017 Den otevřených dveří 

12. prosince 2017 Etické dílny pro studenty primy a sekundy 

22. prosince 2017 Vánoční besídky ve třídách 

22. prosince 2017 Zpívání na schodech (vánoční koncert žáků gymnázia) 

19. ledna 2018 Maturitní ples 4. ročníku 

26. ledna 2018 Maturitní ples oktávy 

27. dubna 2018 Poslední zvonění studentů maturitních ročníků 

30. května 2018 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení na dačickém zámku 

  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

16 

Projekty 

Studentská školní internetová televize G-ONE.tv 
I ve školním roce 2017/2018 pokračovali žáci pod vedením K. Tobolky v natáčení a zpracovávání 
videí pro G-ONE.tv. Za 7 let fungování televize je v archivu televize více než 700 videí a práci pro 
televizi si v různých rolích (moderátoři, scénáristé, strihači, moderátoři,…) vyzkoušelo na 150 
žáků. 
 

Počítačem podporované přírodovědné experimenty 
Projekt hrazený z evropských fondů ROP NUTS II Jihozápad za finanční spoluúčasti zřizovatele 
školy, Jihočeského kraje. Zaměřený na využívání nově pořízeného vybavení pro výuku 
přírodovědných předmětů, biologie, chemie a fyziky. Jedná se o měřící zařízení systému PASCO 
a o výpočetní techniku, notebooky a iPady značky Apple. Ve školním roce 2017/2018 byl projekt 
ve fázi udržitelnosti. 
 

Podpora výuky s využitím ICT 
Projekt hrazený z  Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (výzva č. 02_16_035 pro 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ I). V rámci 

projektu budou realizovány aktivity – Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – DVPP 

v rozsahu 8 hodin (18x), Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – DVPP v rozsahu 24 hodin 

(20x), zapojení ICT technika do výuky na SŠ v rozsahu 100 hodin (3x) a doučování žáků SŠ 

ohrožených školním neúspěchem (16x). Realizace projektu byla zahájena 1. února 2018. 
 

Kombinované učebny pro výuku cizích jazyků a IVT včetně rekonstrukce školní počítačové sítě 
Projekt hrazený z  Integrovaného regionálního operačního programu (32. Výzva – 

INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL) za finanční spoluúčasti zřizovatele 

školy Jihočeského kraje. V rámci projektu byly v červenci 2018 kompletně vybyveny dvě 

kombinované učebny pro výuku cizích jazyků a předmětu IVT, v obou učebnách byly rovněž 

kompletně obnoveny aktivní prvky počítačové sítě. Hlavním cílem projektu je zkvalitnění výuky 

ve vazbě na rozvoj klíčových kompetencí, konkrétně práce s digitálními technologiemi  

a komunikace v cizích jazycích.  
 

Dobrovolnická činnost v Nemocnici Dačice 
Dobrovolnické činnost spočívá v pravidelných návštěvách několika našich žáků v tomto 

zdravotnickém zařízení, jejichž smyslem bylo věnovat část svého volného času hospitalizovaným 

pacientům. Žáci s nimi rozmlouvali, předčítali jim z knih nebo z denního tisku a pomáhali třeba 

i s procvičováním drobné motoriky. A také naslouchali vyprávění pacientů, jejich vzpomínání na 

doby dřívější. To vše pomohlo lidem, kteří museli několik dnů nebo i týdnů strávit v prostředí 

nemocnice, tento pobyt zpříjemnit. Spolupráce s nemocnicí běží již od školního roku 

2012/2013. 
  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

17 

Studentský parlament 
V září 2017 začal čtvrtý rok činnosti studentského parlamentu, v němž se pravidelně scházejí 

zástupci jednotlivých tříd, aby projednali záležitosti související s jejich životem ve škole a své 

nápady a náměty předložili vedení školy. 

Spolupráce s rodiči a veřejností 

Ve školním roce 2017/2018 se uskutečnila dvě konzultační odpoledne pro rodiče, a to 

v listopadu a v dubnu. V červnu 2018 proběhly tradiční schůzky vedení školy s žáky budoucích 

prvních ročníků a jejich rodiči. 13. června to byla schůzka 1. ročníku a 20. června schůzka primy. 

Den otevřených dveří se konal na naší škole ve středu 6. prosince 2018, další propagace školy 

probíhala průběžně v regionálním tisku a televizi a formou návštěv základních škol. 

Prezentací školy na veřejnosti byly rovněž dva maturitní plesy připravené studenty 4. ročníku 

a oktávy a slavnostní předávání maturitních vysvědčení, které se uskutečnilo 24. května 2017 na 

nádvoří Státního zámku Dačice. 

Škola umožnila v několika případech v průběhu školního roku 2017/2018 svým bývalým 

absolventům při příležitosti jejich setkání návštěvu. Obvykle to bylo v době mimo vyučování.  

 
Obrázek 3 – Maturitní ples 4. ročníku 

Pedagogická praxe 

Škola umožňuje svým absolventům, popřípadě dalším zájemcům, kteří na vysokých školách 

studují obory s pedagogickým zaměřením, absolvování souvislé pedagogické praxe nebo získání 

podkladů pro jejich diplomovou práci. Ve školním roce 2017/2018 nikdo této možnosti nevyužil.  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

18 

Soutěže 

Také ve školním roce 2017/2018 se žáci školy pod vedením svých vyučujících zúčastňovali celé 

řady vědomostních a sportovní soutěží. Jejich přehled je v příloze č. 1 této zprávy. Největších 

úspěchů v oblasti vědomostních soutěží dosáhli Burda Štěpán z oktávy (8. místo v ČR a 18. 

místo v Evropě v jazykové soutěži Best in English, této soutěže se v Evropě zúčastnilo 17 612 

žáků), Václav Steinhauser z 4.ročníku (1. místo v krajském kole MO v kategorii A), Alexandra 

Palánová z kvarty (5. místo v krajském kole olympiády z dějepisu) a družstvo ve složení Tomáš 

Drobil, Václav Steinhauser a Viktor Soukup (2. místo v krajském kole lesnické soutěže YPEV).  

Spolupráce s vysokými školami 

Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Je partnerem školy v projektu Počítačem podporované přírodovědné experimenty. Spolupráce 

s touto univerzitou, stejně jako s dalšími VŠ, pokračovala i v oblasti prezentací nabídky 

studijních programů pro absolventy naší školy. 

 

Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity 

V termínu 9.–13. října proběhl týdenní pobyt na Fakultě rybářství a ochrany vod ve Vodňanech 

pro vybrané studentky sexty, 2. a 3. ročníku v doprovodu vyučujících RNDr. Aleny Smejkalové 

a Mgr. Miroslavy Chňoupkové. Žáci zpracovávali ve skupinách projekty na témata – etologie ryb 

a raků, vodní toxikologie a ichtyopatologie, zárodečné buňky a říční niva. 

 

  

Obrázek 4 – Václav Steinhauser Obrázek 5 – Štěpán Burda 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

19 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Ve školním roce 2017/2018 se naše škola zapojila do projektu Vysoké školy polytechnické 

Jihlava s názvem Síť škol podporující technicky a přírodovědně nadané studenty na Vysočině 

a v okolí, který vznikl za podpory dotačního programu MŠMT Podpora nadaných žáků 

základních a středních škol v roce 2017. 

Do projektu se zapojili studenti celkem jedenácti středních škol, kteří pracovali na svých 

projektech, vzniklo tak více než padesát projektů. Studenti našeho gymnázia realizovali pět 

projektů. V celkovém hodnocení se nakonec nejlépe umístil Jan Klivan z kvinty, který se svým 

projektem Elektronický zámek dveří obsadil vynikající 2. místo a získal finanční odměnu 

5 000 Kč.  

 

 
Obrázek 6 – Studenti zapojení do projektu na VŠPJ 

 

  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

20 

ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
a) Písemné žádosti o informace ve školním roce 2017/2018 se týkaly žádostí o podání 

informací o studiu, vystavení druhopisu vysvědčení, vystavení dokladu o studiu. 
 
 vystavení druhopisu vysvědčení                                                   4  

  
 Všechny ostatní informace byly podány a vyřízeny ústně, nepodléhaly formální 

evidenci. 
 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí v rámci přijímacího řízení  20 

STAV  EVVO 

Vyučující přírodovědných předmětů, Ov a Zsv zapracovali tématiku environmentální výchovy do 

vlastních výukových dokumentů. 

Na škole je k dispozici didaktická pomůcka k EVVO Zelený balíček, který využívají zejména 

vyučující biologie. 

Škola je zapojena do programu separace komunálního odpadu, na němž spolupracuje se 

společností FCC, dále je ve škole umístěn sběrný box určený pro odkládání nefunkčních 

drobných elektrospotřebičů a dále boxy na separovaný sběr plastů, papíru, tetrapakových obalů 

a použitých baterií. 

ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Škola má vypracovaný Minimální program prevence sociálně patologických jevů, jehož realizace 

spočívá v integraci dané problematiky do vyučovací náplně jednotlivých vzdělávacích oborů, ve 

výchovném působení pracovníků školy na žáky v rámci školních i mimoškolních aktivit 

a v soustavné snaze o vytváření příznivého klimatu školy. Při usktutečňování preventivního 

programu škola úzce spolupracuje s partnery v něm uvedenými. Preventivní program je na 

konci školního roku pravidelně vyhodnocován.  

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2017/2018 byla škola zapojena do rozvojových programů Hodnocení žáků 

a škol podle výsledků v soutěžích – Excelence středních škol, Zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství a Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství. 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

21 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

V rámci vedlejší činnosti je škola oprávněna organizovat vzdělávací kurzy včetně zajištění 

lektorské činnosti. Ve školním roce 2017/2018 však žádné kurzy dalšího vzdělávání 

organizované školou neproběhly. 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S  ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Na Gymnáziu Dačice ve školním roce 2017/2018 nepracovala žádná odborová organizace. 

Při realizaci úkolů ve vzdělávání škola spolupracovala s celou řadou partnerů uvedených ve 

Školním vzdělávacím programu a v Minimálním programu prevence sociálně patologických jevů. 

Mezi nejvýznamnější partnery školy patří instituce a subjekty uvedené v tabulce (řazeno 

abecedně):   

Společnost/instituce/organizace Oblast(i) spolupráce 

CERMAT Zajišťování maturitních a přijímacíh zkoušek 

ELEC České Budějiovice Mezinárodní jazykové zkoušky 

G-projekt České Budějovice 
Zpracování projektových žádostí 

a administrace projektů 

Jihočeská univerzita České Budějovice 

Prezentace možností studia, partner v projektu 

Počítačem podporované přírodovědné 

experimenty 

Kulturní dům Beseda Dačice Pořádání kulturních akcí, filmová představení 

Město Dačice 
Poskytování prostor pro činnost školy, partner 

projektů 

Městská knihovna Dačice Čtenářská gramotnost, podpora výuky Čj a Zsv 

Městské muzeum a galerie Dačice Výstavy, přednášky, besedy  

Městská policie Dačice Prevence kriminality a zajišťování bezpečnosti 

NCDB Alive Vydávání a správa ISIC a ITIC karet 

Nemocnice Dačice 
Dobrovolnická práce, projekty v oblasti 

výchovy ke zdraví 

Pedagogicko-psychologická poradna České 

Budějovice, pracoviště Jindřichův Hradec 

Spolupráce v oblasti pedagogické 

a psychologické diagnostiky a prevence 

patologických jevů 

Policie České republiky, obvodní oddělení 

Dačice 
Prevence kriminality a zajišťování bezpečnosti 

RERA, a. s., Regionální rozvojová agentura Zpracování projektových žádostí 



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

22 

Jižních Čech a administrace projektů 

SCIO Pilotování testů pro NSZ 

Střední odborné učiliště zemědělské a 

služeb Dačice 
Partner projektů 

Školní jídelna Dačice Stravování žáků a zaměstnanců školy 

TJ Centropen Dačice, z. s. 
Spolupráce při sportovních akcích, využívání 

sportovišť, sportovní zájmová činnost 

THK Rhythm Automotive Czech,a. s., Dačice 
Partner projektů, prezentace možností 

uplatnění technicky zaměřených studentů 

VŠP Jihlava Partner projektu podpory nadaných žáků 

Waldviertler Sparkasse Bank, a. s., pobočka 

Dačice 
Bankovní služby, partner projektů 

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše Partner projektů 

Základní a Mateřská škola Velká Lhota Partner projektů 

Základní škola Dačice, Boženy Němcové 213 Partner projektů 

Základní škola Dačice, Komenského 7 Partner projektů 

Základní škola, Neulingerova 108, Dačice Partner projektů 

Základní škola Sira Nicholase Wintona 

Kunžak 
Partner projektů 

Základní škola v Jemnici, příspěvková 

organizace 
Partner projektů 

Základní umělecká škola Dačice Umělecká zájmová činnost, společné projekty 

 

  



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

23 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2017 

 

Hospodaření: 

   Výnosy Celkem z toho 

Přímé 
12 473 698,00 

platy 8 955 118,00 

UZ 33353 OON 50 000,00 

Provozní 
1 578 000,00     

UZ 88888 

RP Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích – Excelence středních škol 33 797,00 platy 24 851,00 

UZ 33038 

RP Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 
269 265,00 platy 230 655,00 

UZ 33052 

RP Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 

regionálního školství 26 050,00 platy 19 154,00 

UZ 33073 

RP Vybavení pro studentskou školní internetovou 

televizi G-ONE.tv 39 726,72 OON 11 200,00 

UZ 415 

kofinancování projektu Kombinované učebny pro 

výuku cizích jazyků a IVT včetně rekonstrukce PC 116 360,00     

UZ 107100106 

Transferový podíl odpisů 476 520,00     

účet 672 15 013 416,72     

Ostatní výnosy z činnosti 

146 274,52 

výnosy 

z prodeje  
142 830,00 

  čerpání fondů 2 239,00 

  
ostatní 

výnosy 
1 205,52 

Finanční výnosy – úroky 1 998,84     

Výnosy celkem 15 161 690,08     

 

 

 

 

   



 

Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 
 

 

24 

Přehled majetku 

   Dlouhodobý nehmotný majetek 60.000,-- (včetně) a více 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 40.000,-- (včetně) a více 5 910 752,92 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7.000 až 60.000,-- 74 319,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3.000 až 40.000,-- 5 125 157,45 

Drobný dlouh. nehmotný majetek – podrozvaha méně než 7.000,-- 172 440,44 

Drobný dlouh. hmotný majetek – podrozvaha méně než 3.000,-- 2 535 457,30 

Majetek celkem     13 818 127,61 

 
   Náklady Celkem 

Spotřeba materiálu 236 463,60 

Spotřeba energie 337 258,57 

Opravy a udržování 27 674,00 

Cestovné 53 824,00 

Náklady na reprezentaci 0,00 

Ostasní služby 673 840,11 

Mzdové náklady 9 294 334,00 

Zákonné sociální pojištění 3 131 051,00 

Jiné sociální pojištění 37 319,00 

Zákonné sociální náklady 239 848,80 

Prodaný materiál (prodej učebnic a sešitů) 142 796,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 665 993,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 309 448,00 

Ostatní náklady z činnosti 11 840,00 

Náklady celkem 15 161 690,08 

    
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 0,00 

  Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti 0,00 

  
  

  Investice pořízené v roce 2017 
 

  zálohovací zařízení 62 346,00 

  interaktivní tabule 125 834,20 

   

 

 
 

  





 Příloha č. 1 - přehled soutěží ve školním roce 2017/2018

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí

tercie 2.

kvarta 3.

sekunda, prima ml. žáci 2.

tercie 1.

kvarta 5.

sekunda 2.

prima1 4.

prima 2 5.

V dívky 1. V dívky 8.

V hoši 2.

Březinová Lucie prima 3.

Tichovská Laura sekunda 4.

Šmelková Lucie tercie 1.

Kepeňová Bára tercie 4.

Poledník Ondřej sekunda ml. žáci 1.

Poledník Jindra tercie st. žáci 2.

Poledník Ondřej sekunda ml. žáci 1.

Poledník Jindra tercie st. žáci 1.

Pokorný Štěpán 1. ročník 2.

Šimánek Jakub kvinta 3.

Blažek Kryštof kvarta 1.

Daňhelová Viktorie kvarta 2.

Palánová Alexandra kvarta 3.

Čurda Jakub sexta 1.

Solařová Marie 2. ročník 2.

Zeman Jan 1. ročník 3.

1.

2.

3.

4.

5.

2. 9.-16.

3.

5.-8.

Dačice

09.10.2017oktáva

kvinta

sexta, 2. ročník

st. dívky

Dačice

st. žáci

ml. žáci

nejm. žáci

ml. dívky

kadet

Dačice

junior

Dačice SŠ

Dačice

SŠ27.11.2017

družstvo dívek
2

3

6

družstvo chlapců

1. ročník

septima, 3. ročník

7 Pišqworky SŠ

Středoškolský 
atletický pohár 

Corny

1

Florbalový turnaj 
VG

Přírovědovědný 
klokan

Přespolní běh 
zámeckým parkem

Soutěž Účastníci Třída

volejbal

malá kopaná

12. ročník Duhové 
hřiště

přehazovaná

11.09.2017

19.09.2017
Nová 

Včelnice

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo

Tábor26.09.2017

18.10.2017

25.09.2017

5

4
23. ročník běhu 

Gross-Sieghartsem

11.10.2017

Nějaký cool název

Omega 3 se vrací ze záhrobí

Ti do počtu

mládež

11.09.2017
Gross-

Seigharts

SŠ
Jindřichův 

Hradec
České 

Budějovice
24.11.2017



 Příloha č. 1 - přehled soutěží ve školním roce 2017/2018

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo

Palačinky sekunda 2.

Adidasky prima 1 4.

Vikingové prima 2 5.

Berušky tercie 1.

kvarta kvarta 5.

evropské 18.

za ČR 8.

dívky 1.

hoši 1.

Doležal Matyáš prima 1.

Kolář Jáchym prima 2.

Uchytil Martin prima 3.

Mašata Petr sekunda 1.

Novák Dominik sekunda 2.

Šívr Vojtěch sekunda 3.

1.

5.

Svoboda Pavel sexta 1.

Lojka Aleš kvarta 2.

Šestáková Sára 2. ročník 1.

Brtníková Veronika 1. ročník 3.

dívky 1.

1.

4.

17
Turnaj ve stolním 

tenise - střední 
školy z Dačic

21.12.2017 Dačice

družstvo dívek

Dačice

prima hoši

hoši

volejbal

dívky

družstvo dívek

družstvo gymnázia

přehazovan
á

Dačice

družstvo gymnázium A

Dostálová, Vican, Pospíchal, Čurda, 
Jacobs, Klivan, Morávek

družstvo chlapců

Burda Štěpán oktáva

hoši

06.12.2017

11.12.2017
družstvo gymnázium B

16

dívky

sekunda 
hoši

družstvo chlapců B

družstvo chlapců A

Internetová 
matematická 
olympiáda

Volejbal SŠ O 
pohár plný zlaťáků

Fyzikální online

14 Florbal Challenge
Morávek, Šimánek, Krechler, 

Švanda, Málek, Škoda, Kolanda, 
Šívr, Svoboda

9
Florbalový turnaj 

ZŠ a G

8
Turnaj v 

přehazované a 
volejbalu

10

15
Turnaj ve stolním 

tenise - Den 
otevřených dveří

13

12
Volejbal SŠ a 

SOU
J. Hradec

Dačice mladší žáci

13.11.2017

15.11.2017

středo-
školáci B

online28.11.2017

Dačice

163.

30.11.2017

16.

SŠ

online

2.

34.
Steinhauser, Novák V., Tesař R., 

Honza Phat, Soukup, Drobil, Novák 
D.

online

3.

30.11.2017

05.12.2017 J. Hradec hoši

11
Jazyková soutěž 
Best in English



 Příloha č. 1 - přehled soutěží ve školním roce 2017/2018

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo

Palánová Alexandra kvarta 10.

Blažek Kryštof kvarta

Teplá Marie kvinta 1. 14.

Kálalová Anežka sexta 3. 8.

Kohout Jiří 2. ročník 27.

Klivan Jan kvinta 30.

Steinhauser Václav 4. ročník 1.

Novák Vojtěch 4. ročník 23.-30.

Drobil Tomáš 3. ročník 14.-19.

Palánová Alexandra kvarta 2.

Blažek Kryštof kvarta 4.

Pavlů Tomáš terice 9.

Palánová Alexandra kvarta 2. 5.

Brtníková Renata kvarta 5. 9.

Svoboda Pavel sexta 1.

Lojka Aleš kvarta 2.

Šestáková Sára 2. ročník 1.

Brtníková Veronika 1. ročník 3.

dívky 1.

1.

4.

Klimešová Valentýna prima 89.-94.

Míchalová Šárka prima 95.-100.

Březinová Lucie prima 51.

Stejskalová Ludmila prima 74.-78.

Lesná Tereza prima
104.-
111.

Besedová Lucie prima 79.-82.

Besedová Eliška prima 79.-82.

Mátlová Dorota prima 68.-71.

Nováková Božena prima 85.

Svoboda Pavel sexta 24.01.2018 VG 1. VG 2. VG

Uchytil Martin prima kat A 1. kat. A 2. kat. A 7.

Novák Dominik sekunda kat B 1. kat. B 2. kat. B 12.

Palánová Alexandra kvarta kat C 1. kat. C 3.

Dačice

Dačice

mladší žáci
korespond

enční

NG

Olympiáda ze 
zeměpisu

Dačice

dívky

družstvo gymnázia

družstvo gymnázia A

Olympiáda z 
dějepisu

Vánoční turnaj ve 
stolním tenise

družstvo gymnázia B

20

21

Z9 - II

21.12.2017

18

16.02.2018

I. kat

24.01.2018

J. Hradec

J. Hradec

20.02.2018

hoši

hoši

23.01.2018

J. Hradec

Z9 - II

NG

II. katII. kat

04.04.2018
Č. 

Budějovice

Č. 
Budějovice

28.03.2018

16.01.2018
Č. 

Budějovice

Č. 
Budějovice

20.03.2018

kat. A

06.04.2018
Č. 

Budějovice
kat. B

29.01.2018 J. Hradec

23

Korespondenční 
soutěž matematiky 

Jáma lvová
22

Olympiáda z Čj

19
Matematická 
olympiáda



 Příloha č. 1 - přehled soutěží ve školním roce 2017/2018

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo

Bartoňová Viktorie oktáva 26.03.2018 Č. Budějovice A 30.

Palánová Alexandra kvarta 3. 17.05.2018 Č. Budějovice C 12.

Blažek Kryštof kvarta 10.

Lojka Kryštof sekunda 1.

Uchytil Martin prima 9.

Kohout Jiří 2. ročník 27.

Klivan Jan kvinta 30.

Stoklasová Natálie 3. ročník 6.-7.

Kelbler Michal 3. ročník 6.-7.

Říhová Josefína sekunda 1.

Lojka Kryštof sekunda 2.

Fridrichovský Radek septima 5.

Macků Kateřina 2. ročník 1.

Koukalová Nikol kvarta 6.

Blažek Kryštof kvarta 1.

1. 10.05.2018 Brno starší žáci 2.

2.

Palánová Alexandra kvarta 05.03.2018 J. Hradec kat. D 1. 21.03.2018 Č. Budějovice kat. D 22.

Kohout Jiří 2. ročník 18.04.2018 Č. Budějovice kat. C 32.

1.

2.

3.

1.

4.

Kopačková Barbora kvarta Kadet 7. - 9.

Novák David 2. ročník 3.

Kohout Jiří 2. ročník 4.

Čurda Jakub sexta 8. - 9.

Steinhauser Václav 4. ročník 1.

Novák Vojtěch 4. ročník 3.

Urbanec Filip 4. ročník 7.

Č. 
Budějovice

20.02.2018

04.04.2018

06.03.2018

kat B

J. Hradec kat D

06.04.2018
Č. 

Budějovice

Telč starší žáci

Dačice

kat E

chlapci

24

J. Hradec

J. Hradec

J. Hradec

II. B

3.

5.

1. družstvo - Šestáková, Kovářová, Huňarová, 
Stoklasová, Šimánková, Bubeníková, 

Přibylová dívky SŠ

smíšené 
trojice

Velikonoční 
volejbalový turnaj

Olympiáda z 
anglického jazyka

Turnaj smíšených 
trojic ve volejbale

Olympiáda z 
biologie

2. družstvo - Brtníková, Lesná, Škodová, 
Cepáková, Kejvalová, Hroudová

31

33

32

Matematický 
klokan

družstvo gymnázia

26

25

30

27

Olympiáda z 
němčiny

Fyzikální 
olympiáda

Lesnická soutěž 
"YPEF"

29

26.03.2018 Telč

Florbal SŠ a SOU

Šimánek J.,Bubeníková B.,Šimánková K.

kvarta

19.03.2018

Drobil T.,Steinhauser V., Soukup V.

Tesař R., Kovářová K., Šestáková S

Novák V., Krajíčková K., Stoklasová N.

Málek A., Přikryl T., Škoda Z.

Palánová 
Alexandra

Student

23.04.2018

J. Hradec

III.

09.02.2018

12.04.2018

19.02.2018

Junior

kat CJ. Hradec

I. B

III. A

28
Chemická 
olympiáda



 Příloha č. 1 - přehled soutěží ve školním roce 2017/2018

Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí Datum Místo Kategorie Pořadí
Soutěž Účastníci Třída

Celostátní, zemské, ústřední, zahraniční 
kolo

Školní kolo, místní soutěže Okresní kolo Krajské kolo

1.

4.

senior 52.

junior 106.

gymnázium A

gymnázium B
26.04.2018 Dačice SŠ

Praha23.03.2018

Steinhauser V., Novák V., Tesař R., Honza 
Phat, Soukup V.

35
Krechler Š., Jacobs D., Klivan J., Kohout J., 

Novák D.

Matematický 
Náboj

20. ročník 
volejbalového 

turnaje O cestovní 
koště

34




